
令和５年４月７日  

 保護者 様 

                           愛西市立佐屋中学校長  

                                吉次 章浩  

 
時間外の電話対応について（お知らせ） 

 

 陽春の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のことと拝察いたします。日頃は、

本校教育に格別のご理解・ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、既に「市内各小中学校の時間外の電話対応について（4/7 付）」でのご案内の

ように愛西市の取組の一つとして、本校においても下記のように時間外の留守番電話対

応をさせていただきます。 

 保護者の皆様には、ご迷惑をおかけすることと存じますが、ご理解・ご協力いただき

ますようお願い申し上げます。 

 

 

記 
 

１ 平 日 

（１） 生徒登校前〔朝の対応〕 

  〇 前日から当日の午前７時３０分頃までを留守番電話対応とします。 

・ 当日の欠席や遅刻等の連絡は、午前７時５０分～午前８時１０分までにお

願いします。 
 

※ 登校時刻を経過しても生徒の姿が見られなかったり、欠席や遅刻等の連絡

がなかったりした場合は、担任等より確認のために電話連絡をさせていただ

きます。 

 

（２） 生徒下校後〔夕方・夜間の対応〕 

  〇 原則として、午後６時００分から翌朝までを留守番電話対応とします。 

・ 研修等により職員が不在となる場合は、早めに留守番電話対応とさせてい

ただく場合がありますので、ご了承ください。 

 
２ 土日祝日・代休日及び年末年始休業・夏季休業中の学校閉校日 

〇 終日、留守番電話対応とします。 

・ 事前に部活動を欠席することが分かっている場合は、あらかじめ部活動顧問

に伝えるようにしてください。 
 

・ 当日になって部活動を欠席する場合の連絡は、同じ部活動の生徒を通じて 

連絡してください。 
 

※ 集合時刻または、練習開始時刻を経過しても生徒の姿が見られなかったり、

欠席連絡がなかったりした場合は、顧問より確認のために電話連絡をさせてい

ただきます。 

 

 

 
【問い合わせ】 

 佐屋中学校 教頭 鈴木準一郎 

電話 ０５６７－２８－３３８８ 


